
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

DIRETORIA ACADÊMICA 
COORDENAÇÃO DE ENSINO 

SECRETARIA DE REGISTROS ACADÊMICOS 
CAMPUS SANTA INÊS 

CEP: 45320-000 – SANTA INÊS-BAHIA 
TELEFONE: (73) 3536-1210 – FAX: (73) 3536-1212 

SITE: www.ifbaiano.edu.br/unidades/santaines 
 
 

 

PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2015 

 PRAZO DA PRÉ-MATRÍCULA DO SEMESTRE 2015.2 -CURSOS DE 

GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL BAIANO CAMPUS SANTA INÊS 

 

 

 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Campus Santa 

Inês, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

1. Prorrogaroprazo da pré-matrícula para o semestre letivo 2015.2 dos Cursos de 

Graduação do Instituto Federal Baiano Campus Santa Inês, para os dias 04 e 05 de 

novembro de 2015, conforme quadro abaixo. 

 

 

CURSO HORÁRIO LOCAL 

Licenciatura em Ciências Biológicas 17:00 às 22:00hs SRA 

Licenciatura em Geografia 17:00 às 22:00hs SRA 

Bacharelado em Zootecnia 10:00 às 15:00hs SRA 

 

 

 

Santa Inês, 04 de novembro de 2015 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/santaines

